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SAn4mNDRAG

Det ble foretatt maskinell flateavdeLgi en åker på Ski-raet,  ca.  450 m vest for Ski
middelalderkirke.  Innenfor  det  7,5  dekar  store  åkerstykket  ble  ca.  70  %  av  arealet
undersøkt. Det ble avdekket 49 strukturer, de fleste groper, hvorav noen etter undersøkelse
ble vurdert som naturlige formasjoner. 7 av gropene er toket som kokegroper, dvs. groper
med  kull  og  skjørbrent  stein  trolig  benyttet  for  matlagning.  øvrige  groper  kan  være
ildstedsgroper,    mulige    stolpehull    og    forøvrig    groper    som    ikke    kan    tolkes.
Bemerkelsesverdig  er  en  grop  med  et  knust  leirkar.  Det  ble  ikke  fimnet  rester  etter
by8nin8er.

Et utvalg av  gropene er  [4C-datert.  To groper tolket som kokegroper er datert til  eldre
bronsealder (1515-1415 f.Kr. og 1415-1270 f.Kr.), den eldste av disse er noe atypiske ved
at det var lite kokstein. Tre karakteristiske kokegroper er datert til yngre bronsealder (800~
765   f.Kr.)   og  førromersk  jemalder  (405-205   f.Kr.   og   395-370   f.Kr.).   Mat  laget  i
kokegroper er antatt å være knyttet til spesielle fester eller ritualer. Gropen med leirkaret er
datert til tiden omkring Kr.f., dvs. fønomersk jemalder/romertid (45 f.Kr.-80 e.Kr.). En av
gropene var yngre enn 1685 e.Kr., og skriver seg altså ffa nyere tid og er ikke en kokegrop.

Resultatet av undersøkelsen viser forbausende gamle dateringer, siden de fleste kokegroper
forøvrig er datert til romertid og folkevandringstid (ca. Kr.f.-600 e.Kr.) Dateringene dekker
et tidsom på ca.  1500 år, og viser at aktivitetene hovedsaklig har foregått i bronsealder og
førromersk jemalder.  Det er mulig  at handlingene  er av kultisk karakter,  og  at de kan
knyttes til gravfeltet som ligger like ved middelalderkirken.

Universitetets kulturhistoriske museer, Oldsaksamlingen fomminneseksj onen
Postboks 6762, St. 0lavs plass, 0130  0slo
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1.         INNLEDNING

HØsten 2003 ble det undersøkt en rekke automatisk fiedete kultuminner på Skovhus under
Rullestad  (131/11)  i Ski kommune.  Åtte  av  disse viste  seg  å være velbevarte kokegroper,
mens de gjenværende strukturene bestod av mulige kokegropbumer samt bosetningsspor som
stolpehull, mulige avffllsgroper og diffiise kullflekker. I noen av gropene ble det fimnet knust
leirkar.

2.        BAKGRUNN FOR UTGRAVINGEN

Forslag til reguleringsplan for et område ved Skoghus, Ski ble lagt ut til offentlig ettersyn i
perioden  21.  november  til  31.  desember  2002.  Planområdet  utgjør  noe  over  40  daa  og
reguleringsformålene  omfatter  boliger,  bamehage,   offentlige  trafikkområder,  friareål  og
vegetasjonsbelte.

I  forbindelse  med  reguleringsplanen  foretok  Akershus  Fylkeskommune  ved  David  Hill
registrering av planområdet på gården Skovhus under Rullestad (131/11) i perioden 12. -26.
november 2002. Området ble registrert ved maskinell flateavdekking i 28 søkesjakter og det
ble påvist to lokaliteter med automatisk fiedete kulturmimer, Rl og R2. Rl dekker et område
på omtrent 5 daa, mens R2 kun omfattet ett kulturmime; en usikker kokegrop.

Saken ble behandlet på møte i Fornmimekomiteen den 27. januar 2003, der følgende vedtak
ble fattet:

Universitetets Kulturhistoriske Museer anbefaler Riksantikvaren å gi dispensasj on fi.a
lov om kulturminner av 9. juli 1978, § 8, 4. 1edd, for automatisk ftedete kultuminner
ail og R2) med vilkår om arkeologisk undersøkelse.

Riksantikvaren  gir  i  brev  av  21.  mars  2003  tillatelse  til  imgrep  i  automatisk  fi.edete
kultuminner  jamfør   kultuminneloven   §   8,   4.   ledd   med   viu[år   om   en   arkeologisk
undersøkelse bekostet av tiltakshaver. I brev av 23. juli 2003 fatter Riksantikvaren vedtak om
omfang og kostnader for undersøkelsen etter kulturmimeloven § 10.

3.        TIDSROM OG DELTAlmm

Den arkeologiske undersøkelsen ble foretatt i tidsrommet 8. september til 17. september 2003.
Arbeidet   ble   utført   av   feltleder   Lars   Gustavsen   og   feltassistent   Ame   Skullerud.
Prosjektansvarlige var Lil Gustafson og Ole Christian Lønaas. D6n maskinelle gråvingen ble
utført av øyvind Myhrer fi.a entreprenørfirmaet øyvind Myhrer i Ås. Det ble bm]st totålt 16
dagsverk i felt og tre av disse gikk med til maskinell avdekking. Værforhpldene var gode med
lite regn. Tom Heibreen foretok flyfotografering av lokaliteten.



4.        LOKALITETSBESKRIVELSE

Sko8hus under Rullestad (131/11) ligger omtrent 2km Øst for dagens sentnm i Ski G]igur 1).
Området ligger mellom 130 og 153m over havet og heller sva]st fta nord mot sør og fia Øst
mot vest. Ski gamle kirke ligger omtrent 450m mot sør og er godt synlig. Utgravingsområdet
er avgrenset av tett bjørk- og fimskog mot nord, Øst og vest, mens det avgrenses av et mindre
boligfelt mot sør. Gården Skovhus lå innenfor undersøkelsesområdet ffam til 1950-tallet, og
en rekke modeme dreneringsgrøfter og  andre modeme  stmkturer har blitt  avdekket  i  den
sørøstlige  delen  av  området.  Området har  således  tidligere  vært  dyrket  mark  og  eng,  og
jordsmonnet  består  av  et  0.30  -  0.50m  tykt  matjordlag  av  mørk  brungrå  siltig  sand.
Undergrunnen består hovedsåkelig av brungul grusholdig siltig sand med enkelte imslag av
lys grå leire. Støne steiner imtil O.50m i diameter ble observert i den vestre delen av området.
Det ble også observert en mengde plogspor som krysset undergrumen ffa nord mot sør.

5.        TIDLIGERE FUNN

Det er ikke kjent tidligere fimn fta selve undersøkelsesområdet. Det er derimot kjent en rekke
løsf`mn  fia  nærområdet.  Disse  består  for  en  stor  del  av  steinøkser  fra  eldre  og  yngre
steinalder. Videre finnes en rekke faste kulturmimer ffa jemalder og middelalder i nærheten.
Planområdet  ligger  imenfor  matrikkelgården  Rullestad.  I  følge  Oluf  Rygh  skriver  dette
navnet  seg  ffa  Rolleivstadir  av  mamsnavnet  Rolleiv  (eller  Rollaug),  og  regnes  som  et
gårdsnavn fta yngre jemålder.

Langs Skimorenen ligger en rekke gravhauger og gravfelt i fta denne perioden, blant annet
ved Ski gamle ki±ke. Det er også registrert bosetningsspor i form av et kokegropfelt noe sør
for     undersøkelsesområdet.     Disse     kultumimene     må     sees     i     forbindelse     med
jemalderbosetningen langs  Ski-raet.  Ski gamle kirke er et kirkested fta middelalderen,  og
gården Rullestad er kjent som "Prestegården"  i skriftlige kilder ffa  1500-1700-tållet. Det er
derfor samsynlig at den har vært embetsbolig for Ski kirkes prest.

En eldre  skrivemåte  av gårdsnavnet Ski er Skeid.  Ordets betydning forståes  som bane til
kappløp  eller kappriding'  aiygh  1999  s.  75,  Sandnes  og  Stemshaug  1997  s.  399)  aiyfl
nevner også  en  amen mulig betydning:  Gårdsvei  mellom åkrer  æygh  1999  s.  75)).  Ski-
navnet kan dermed knyttes til førkristen kult. Dette er interessant da Lars Erik Narmo (1996)
setter kokegropfelt i sammenheng med rituelle måltid knyttet til kultiske handlinger.

Bosetningsspor i form av ildsteder eller kokegroper fia eldre jemalder er vanlige kulturmimer
i Akershus. I Follo er det undersøkt flere forekomster. Det er påvist, men ikke undersøkt, 9
kokegroper ca. 120 m sør for det aktuelle planområdet i forbindelse med planlegging av gang-
og sykkelveg. Det har skjedd omfattende utbygging på deler av morenen nær Ski sentnm
uten forutgående  arkeologiske undersøkelser,  og  det  er  grum til  å  anta  at kulturhistorisk
kildemateriale er gått tapt.
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6.        FORSKNINGSHSULTATER O G PROBLEMSTILLINGER

Generelt sett er kokegroper groper med et kullag dekket av skjørbrent stein. Dette har vist seg
å være en av de vanligste kulturmimetypene som blir fimnet ved maskinell flateavdekking. Et
stort antall er undersøkt i forbindelse med utgravningsprosjekter i Østlandsområdet, og de aller
fleste er datert tfl romertid eller folkevandringstid (Kr.f. - 600 e.Kr.). Enkelte er også datert til
fønomersk jemalder  og  yngre  bronseålder  (ca.   1000  f.  Kr.  -  Kr.  f.).  I  sjeldne  tilfeller
forekommer også dateringer ffa steinålder og fia vikingtid.

Kokegroper varierer i form og dimensjon. Dette reflekterer muligens ulik bruk. De kan være
runde,  ovale  eller  rektangulære,  ffa  i  underkant  av  lm  i  diameter  til  3m,  og  de  kan ha
varierende mengde stein. Hovedpoenget med å legge stein i et bål i ei grop, er imidlertid å
magasinere varme. Når steinene er gjennomvarme, kan man legge på innpakket mat, og lukke
gropa med torv. Kokegroper kjennetegnes derfor arkeologisk av tydelige kullag samt mengder
med skjørbrente stein. Denne matlagingsteknikken er kjent i mange kulturer, og et stort antall
av de undersøkte gropene har trolig sammenheng med måltider. Kokegroper som avdekkes
under åkerjord kan være  svært ødelagte  av pløying,  slik at de nærmest må betegnes  som
kokegropbumer.  Kokegroper som ikke ligger i dyrka mark og derved er intakte, er derfor
viktige referans er.

Kokegropene  kan   ligge   i   større   samlinger,   enkeltvis,   eller   i   mindre   grupper.   Støne
kokegropfelt kan tokes som spesielle samlingsplasser eller kultplasser. Det foregår i denne
sammenheng  en  diskusjon  om  gropenes  tolkning  (Narmo  1996,  Gustafson  1999,  Gjerpe
2001).  Narmo  og  Gustafson  har  argumentert  for  at  dette  ikke  dreier  seg  om  vanlige
hverdagslige måltider, men at måltidene som ble tilberedt i gropene var knyttet til spesielle
fester   eller  kultiske  handlinger.   Gjerpe   er   inne   på   den   samme   tanken,   men   mener
kokegropfeltene har stått i sentnm for mer politiske handlinger (2001 s. 13).

Tolkningen av kokegropfelt som kultiske eller rituelle samlingsplasser er interessant i forhold
til plasseringen av gravfeltet ved Ski gamle kirke og kokegropene på Sko8hus.  Ski gamle
kirke ligger 300-350m rett sør for Skostus  og det er sannsynlig  at gravhaugene var godt
synlig ffa lokaliteten og vice versa.

På grunnlag av disse problemstillingene var det derfor viktig å få datert strukturene innenfor
lokaliteten for å undersøke om de var bn]]st over lengre tid og om det kume skilles ut mer
intensive bruksperioder. En målsetning var også å undersøke variasjoner i stønelse og form
for eventuelt å avgjøre forskjeller i fimksjon.

7.       mTODE

Ved Akershus fylkeskommunes registreringer vinteren 2002 ble det åpnet 28 tre meter brede
sjakter i området. En rekke strukturer ble avdekket i den nordre delen av planområdet,  og
området fikk betegnelsen R1. Iienger mot sørvest ble det observert ett enkelt difftist kulturlag
som ble  tolket  som en mulig kokegrop.  Dette mindre  området fikk betegnelsen R2.  Alle
strukturene ble innmålt elektronisk. Totalt  15%  av planområdet ble undersøkt under deme
registreringen. Sjaktene ffa denne undersøkelsen hadde stått åpne siden vinteren 2002 og var
til dels gjengrodd.
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Målene med undersøkelsen høsten 2003 var å undersøke de 24 struktuene avdekket under
fylkeskommmens  registreringer  vinteren  2002,  samt  å  avdekke  utvålgte  områder  mellom
sjåktene imenfor R1, til sammen 2500 m2. Formålet var å undersøke struktuenes tetthet samt
eventuelle distribusjonsmønstre. Denne avdekkingen ble konsentrert til den nordre og søndre
delen av undersøkelsesområdet. Totalt 70% av Rl ble undersøkt.

Struktuene ble avdekket ved hjelp av gravemaskin og renset fiem med krafse og graveskje.
De ble deretter nummerert, påført oversiktskartet fia registreringen, fotografert og tegnet i
plan. Stmkturene ble så snittet og profilen ble dokumentert med foto og tegning. Der det var
tydelige  kullsji]st  eller  kullkonsentrasjoner  ble  det  tatt  prøver  for  treartsbestemmelse  og
datering. Mengden skjørbrent stein ble anslått ved at volumet ble målt i bøtter.

8.         STRUKTURBESKRIVELSE

For enkelthets skyld er stmkturene delt inn i fire kategorier:

•    Struktuer toket som kokegroper, der det ikke er tvil om stmkturenes fimksjon
•    Kokegropbumer
•    Stolpehull
•    Groper med leirkarskår
•    Andre stnkturer

F-numrene    det    henvises    til    tilsvarer    her    nurnmereringen    som    ble    bm]st    under
fylkeskommunens registreringer.

8.1       Kokegroper

STRUKTUR S 1 (F1)
Registrert som en klart avgrenset oval kokegrop  med rødbrent sand,  trekull  og skjørbrent
stein, noe som ble bekreftet ved utgravningen. I plan målte stmkturen ca.  1,12m x O,90m og
profilen viste at den var opptil O,38m dyp med flat bunn. Det ble observert skjørbrent stein i
stn]kturens overflate, og det ble fiimet ca. 35 liter av disse under utgraving av den søndre
halvdelen av strukturen. øverst var et mørk brun - svart grusholdig siltig sandlag (Lag 1) over
et kullholdig lag av svart siltig sand (Lag 2) med skjørbrent stein. En kullprøve tatt fia Lag 2
ble datert til fønomersk jemalder (405 - 205 f.Kr.)

STRUKTUR SS G8)
Registrert  som  en  klart  avgrenset  oval  kokegrop  med  skjørbrent  stein  og  trekull.  Denne
tolkningen ble bekreftet under utgravingen.  Strukturen målte  1,25m x O,60m i plan og var
orientert nordøst - sørvest. Den hadde skrå sider og flat bum og var imtil 0,29m dyp. Ytre del
av nedskjæringen bestod av mørk brun siltig sand. Ned i dette var skåret en grop bestående av
svart siltig sand og trekull. Det ble observert en rekke koksteiner både i plan og profil og det
ble tatt ut ca. 10 1iter i strukturens nordvestre del. En kullprøve tatt i l,ag 2 ble datert til eldre
bronsealder (1415 -1270 f. Kr.)

STRUKTUR S 13 (F13)
Registrert som en klart avgrenset sirkulær kokegrop med trekull og noe skjørbrent stein. Dette
ble bekreftet under utgravningen.  Stmkturen målte O,68m x O,62m i plan.  Den hadde skrå
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sider med flat bunn og var ikke mer enn O,17m dyp. Det ble kun observert ett lag i profilen.
Dette laget bestod av svart siltig sand med skjørbrent stein, noe trekull og grus. En kullprøve
ble tatt av dette laget. Det ble også fimnet litt under en liter kokstein i den vestre delen av
strukturen. Under opprensing ble det observert brent bein i overflaten. Struktuen ble derfor
gravet ut i sin hemet og løsmassene ble såldet. Det ble fimnet totalt 0,3g brent bein. S 13 Q]13)
er tolket som en kokegrop.

STRUKTUR S21 a721>
Registrert som sirkulær kokegrop med trekull, rødbrent sand og skjørbrent stein. Strukturen
var klart avgrenset mot undergrunnen og målte ca.  1,68m x  1,70m i plan. Profilen viste at
stm]sturen var inntil O,2m dyp at bunnen var relativt flat. I bumen var et lag vamepåvirket
mørk gul sand (Lag 4). Dette har sammenheng med brenning i gropa. Over dette lå et distin]st
kullsji]st  bestående  av   svart  siltig  sand  med  skjørbrente  stein  (Lag  3).   Over  dette  et
humusholdig   brunt   sandlag   (Lag   1)   og   et   lag   bestående   av   gulbrun   sand   iblandet
kullfiagmenter  (Lag  2).  Det  ble  under  opprensing  og  profiilgraving  fimnet  totalt  45  liter
kokstein, og profilen viste at koksteinene lå over kullaget. Det ble også fimnet brent leire samt
keramikk i denne stm]sturen. En kullprøve er tatt ut av kullsjiktet Lag 3. Denne ble datert til
førromersk jemalder (395 -370 f. Kr.)

Denne  strukturen  viste  seg  å  være  en  av  de  mer  karakteristiske  kokegropene  innenfor
undersøkelsesområdet. Selv om den var svært grunn hadde den både et distinkt kullag og en
konsentrasj on av kokstein som kj ennetegner en slik struktur.

STRUKTUR S27
Identifiseft som en oval stn]ktur orientert nordøst -sørvest. Strukturen målte 1,84m x O,90m i
plan og var inntil 0,44m dyp med relativt bratte sider og en ujevn bunn. Det ble observert fire
lag. Lag 1 ble kun observert i den vestre delen av gropen og bestod av vamepåvirket, rustrød
sand.  Lag  4  var  eldst  og  bestod  av  brun  humusaktig  sand.  Lag  2  bestod  av  mørk brun
humusholdig sand med kullfiagmenter. Det ble f`mnet ca. 2 1iter kokstein samt ett ffagment
brent bein i dette laget. Lag 3 kunne observeres i den nordre delen av strukturen og bestod av
brun sand med enkelte kullfi.agmenter. S27 er tolket som en mulig kokegrop. En kullprøve tatt
i Lag 2 ble datert til eldre bronsealder (1515-1425 f. Kr.)

STRUKTUR S29
Identifiseft som en klart avgrenset sirkulær struktur. Stmkturen målte 1,96m x  l,72m i plan
og var O,25m dyp. Sidene var relativt slakke og bunnen var flat men noe ujevn. To lag ble
identifisert i strukturen. Lag 1 bestod av humusholdig mørk brun siltig sand med noe trekull.
Dette lå over et kullag bestående av svart siltig sand (Lag 2).  Det ble fumet næmere 601
kokstein i den østre delen av stmkturen og et keramikkskår ble fimnet i Lag 1. En kullprøve
tatt i Lag 1 ble datert til yngre bronsealder (800 - 765 f.Kr.) Denne strukturen er toket som en
sirkulær kokegrop.
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8.2.      Kokegropbunner

STRUKTUR S 11 G11)
Registrert som en kokegrop med trekull og noe skjørbrent stein. Struktuen var ovål orientert
nord - sør. Den målte ca. 0,71m x O,46m i plan og var inntil O,32m dyp med rette sider og
rund bunn. Det ble identifisert et lag av mørk brun siltig sand med trekullfiagmenter qag 1).
Lag 2 bestod av rødlig gul vamepåvirket sand, noe som har sammenheng med brenning i
gropa. 3 små koksteiner ble fimnet i stn]kturens sørlig del. Denne struktuen er tolket som en
kokegropbunn, men det er også mulig at den representerer et utpløyd ildsted. En kullprøve ble
tatt i Lag 1.

STRUKTUR S 12 ¢12)
Registrert som en sirkulær kokegrop med trekull  og  skjørbrent  stein.  Den målte O,96m x
O,98m i plan og var ikke mer enn O,10m dyp. Det ble observert to lag. Det Øverste av disse
bestod av svart kullholdig siltig sand ispetta gul sand (Lag  1).  Over dette lå Lag 2,  et lag
bestående  av  svart kullholdig  siltig  sand.  En kullprøve ble tatt i dette laget.  Cirka 2  liter
kokstein ble fimnet i struktuens søndre del. Strukturen er tolket som en mulig kokegropbum.

STRUKTUR S17 G17)
Registrert som en sirkulær kokegrop med trekull og skjørbrent stein. Strukturen målte O,52m
x O,48m i plan og var imtil 0,08m dyp med flat bum. To lag ble observert. Det Øverste bestod
av spredte kullflekker i gul sand (Lag  1). Dette laget kume kun observeres  i plan.  Lag 2
kunne sees i profilen og bestod av svart humusaktig sand. En kullprøve ble tatt i dette laget.
Det ble fimnet rundt 10 kokstein ftagmenter imenfor denne struktuen og det er mulig at den
representerer en utpløyd kokegrop.

STRUKTUR S18 (F18)
Registrert som en oval kokegrop med trekull og rødbrent sand. Den målte ca. 0,79m x O,62m
og var orientert nord - sør. I profil hadde stm]sturen skrå sider og rund bunn og den var inntil
O,14m dyp.  Det ble observert tre  lag i profilen.  Det Øverste bestod  av  et brunt kullholdig
humusaktig sandlag (Lag  1).  Under dette et lag av vamepåvirket rustrød sand (Lag 2) og
kullflekker i gul sand a.ag 3) og på bumen et lag med mørkere brungul sand (I.ag 4). En
kullprøve ble tatt i Lag  1.  Rundt  10 koksteiiifiagmenter ble fimnet i  strukturens  Østre del.
Strukturen er tolket som en mulig kokegropbunn.

STRUKTUR S25
Identifisert som en klart avgrenset sirkulær struktur. Den målte ca. 0,50m x O,59m i plan og
var inntil O,06m dyp. Gropen imeholdt svart siltig sand med trekullffagmenter og skjørbrent
stein.  En  kullprøve  ble  tatt  i  dette  laget.  Det  ble  observert  plogspor  over  stmkturen.  5
nevestore skjørbrente steiner ble fimnet i strukturens søndre del. Stn]ktur S25 er toket som en
mulig kokegropbLm.

STRUKTtR S35
Bestod   av   ett   lag   mørkbrun   -   svart  humusholdig   sand  med  kullflekker.   Den  hadde
uegelmessig fom og målte ca. 1,18m x l,Om i plan. Strukturen hadde flat bum og var O.09m
dyp. Det ble fimnet fire nevestore og fem mindre kokstein under profilgravingen. S35 tolkes
som en mulig kokegropbunn.
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8.3       Ildsteder

STRUKTUR S4 G4)
Identifiseft som en klart avgrenset sirkulær kullflekk. Struktuen målte O.55m x O.47m i plan
og var inntil O.08m dyp.  Det ble  imenfor strukturen observert ett lag bestående  av mørk
gråbrun siltig sand (Lag 1). Dette laget var humusholdig med kullbiter og flekker av brungu
siltig sand. hgen kokstein observert. En kullprøve ble tatt i l,ag 1. Stnilm S4 ¢4) er tolket
som et mulig ildsted.

STRUKTUR S6 (F6)
Registrert  som  en  klart  avgrenset   sirkulær  kokegrop  med  skjørbrent  stein  og  trekull.
Utgravingen viste at stmlsturen var mer oval enn sirkulær i form og målte ca. 0,8m x O,3m i
plan. Strukturen hadde slakke sider og en rund bunn. Gropen imeholdt mørkbrun - svart siltig
sand (Lag 1). Det ble ikke observert kokstein i dette laget. En kullprøve ble tatt i dette laget.
S6 a76) er tolket som et ildsted.

STRUKTUR S 14 G14)
Registrert som en diffus  sirkulær kokegrop med trekull og noe skjørbrent stein.  S14 Q]14)
målte  ca.   1,10m  x  O,60m  i  plan  og  var  O,05m  dyp.  Den  bestod  av  et  lag  svartbrun
humusholdig sand med noe trekull. En kullprøve ble tatt av dette laget. Tolket som et mulig
ildsted.

STRUKTUR S 15 a]15)
Beskrevet som en sirkulær kokegrop med noe trekull og rødbrent sand. Struktuen ftemstod
som noe uegelmessig i form og målte ca. 1,40m x 1,10m i plan. Den hadde relativt skrå sider
med flat bum hellende mot Øst, 0,18m dyp og bestod av ett lag brun humusholdig sand med
trekullkonsentrasjoner.  En kullprøve ble tatt i  dette  laget.  Strukturen tokes  som et mulig
ildsted.

STRUKTUR S20 a]20)
S20 (F20) var registrert som en diffus kullflekk. Strukturen målte ca. 0,57m x O,53m i plan og
var således  tilnærmet sirkulær i fom.  Den var inntil  O,09m dyp  og bestod  av to  lag.  Det
Øverste av disse, Lag 1, bestod av mørk brun siltig og humusaktig sand. Lag 2 bestod av mørk
brun  sand.  Begge  lagene  var vamepåvirket.  En kullprøve ble  tatt i Lag  1.  Det ble  ikke
observert kokstein og strukturen tolkes som et mulig ildsted.

STRUKTUR S32
Hadde tihærmet sirkulær fomi og målte ca.  1,14m x 1,56m i plan. Strukturen var O,15m dyp
med en svært ujevn bum. hneholdt mørk brun humusholdig sand med enkelte kullbiter (Lag
1). Stmkturen er toket som et mulig ildsted.

STRUKTUR S33
Hadde sirkulær fom og målte ca. 0,90m i diameter. Strukturen hadde ujevn bunn og var imtil
O,18m dyp. Inneholdt mørk brun humusholdig sand med enkelte kullbiter (Lag 1). Dette laget
var omringet av et lag varmepåvirket rustrød sand (Lag 2). Strukturen er toH[et som et mulig
ildsted.
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STRUKTUR S43
Lå cirka 5m sør for S20. Strukturen var sirkulær, målte omtrent O,35m i diameter og imeholdt
svart kullholdig sand mellom tre større steiner. Imtil O,10m dyp med flat, ujevn bum. En
kullprøve ble tatt fia strukturen. Tolket som mulig ildsted.

8.4.      Stolpel"U

Disse  strukturene  er  ålle  tentativt  tolket  som  stolpehull.  Bortsett  fia  i  S26  ble  det  ikke
observert treverk eller andre klare rester av stolper, og de imgild£ ikke i noe system og er
derfor neppe del av bygninger.

STRUKTUR S26
Deme stmkturen var sirkulær i plan og målte O,64m x O,57m. Den var ca.  0,44m dyp  og
hadde bratte  sider  med  spiss  bunn.  Det  ble  observert  tre  lag  i  profilen.  I,ag  1  bestod  av
brungrå humusholdig  sand med  enkelte  trekullbiter.  Lag  2  bestod  av brent  sand  med  en
rustrød farge. Det ble også observert store mengder brent treverk i mellom disse lagene (Lag
3). En kullprøve ble tatt i Lag 3. På grunnlag av stmkturens form, samt det brente treverket
kan denne strikturen tolkes som restene av et stolpehull.

STRUKTUR S36
Strukturen var sirkulær og målte O,39m x O,32m i plan. hneholdt et lag mørk brun siltig sand
blandet med noe gul sand. Den var imtil 0,15m dyp med ujevn bunn. S36 tokes som et mulig
stolpehull.

STRUKTUR S38
Siikulær i plan og målte cirka O,40m i diameter.  Imeholdt mørk brun siltig sand med noe
trekull. Den var inntil O,32m dyp med vertikale sider og rund bunn. En kullprøve ble tatt i
strukturen. Toket som et mulig stolpehull.

STRUKTUR S40
Lå cirka O,20m nord for S39. Strukturen var silkulær i form og målte omtrent O,40m x O,38m
i plan, 0,23m i dybde. hneholdt mørk brun siltig sand. Stn]kturen hadde bratte sider med flat
bum. Den er tolket som et stolpehull.

STRUKTUR S41
Identifisert  omtrent  O,30m  nord  for  S40  som  en  oval  struktur  med  et  mørk  brunt  siltig
sandfyll. Stm]sturen målte O,36m x O,20m i plan og var imtil O,12m dyp. Toket som bumen
av et stolpehull.

STRUKTUR S42
Identifisert som en sirkulær stmktur med ett lag mørk brun sand med trekullffagmenter (Lag
1), og under dette ett lag brun sand qag 2). Struktuen målte O,44m x O,60m i plan og var
inntil 0,17m dyp. Den hadde slakke sider med en rund bunn. Tolket som et mulig stolpehull.

STRUKTUR S45
Strukturen var sirkulær og målte O,62m x O,47m i plan. hneholdt mørk brun siltig sand. Den
hadde bratte sider med rund bum og var imtil O,24m dyp. Tolket som et mulig stolpehull.
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8.5. Groper

STRUKTUR S5 G5)
Identifisert som en mulig kokegrop under registreringen. Den var uegelmessig i plan med
svært difffise kanter.  Den målte O.56m x  O.40m i plan og var imtil 0.10m dyp.  Imeholdt
mørkebrunt  -  svart  siltig  sand  med  trekull  fi.agmenter  a.ag  1).  Det  ble  også  observert
skjørbrent  stein  i  stn]]sturen.  På  grum  av  den  uklare  fomen  er  det  tvilsomt  om  denne
stmkturen representerer en kokegrop. En kullprøve ble tatt av en konsentrasjon av trekull i
La81.

STRUKTUR S22 022)
Registrert som et mørkbrunt kulturlag ca. 1,2m i diameter. Under undersøkelsene ble det klart
at det dreide seg om to separate sirkulære stn]kturer. Disse fikk betegnelsene S22 G]22) a og
b.  S22 Q22)  a målte ca.  1,08m x  1,Om i plan og var ca.  0,24m dyp. Den bestod av et lag
mørkebrunt siltig sand med noe humus og kullflekker qag 1). øst for denne strukturen lå S22
Q]22) b. Deme målte l,20m x 1,04m i plan og var O,30m dyp med sarnme type fyllmasse som
S22  G22)  a.  Det  ble  også  observert  et  lag  brunrød  varmepåvirket  sand  rundt  disse  to
strukturene, men det ble ikke observert klare kullsj i]st eller trekullkonsentrasjoner.

STRUKTm S34
Denne strukturen var sirkulær i plan og målte ca. 0,62m i diameter. Strukturen hadde skrå
sider og rund bum og var ca. 0,24m dyp. Det ble observert to lag i profilen. Lag 2 bestod av
mørk gråbrun siltig sand med brent leire, mens Lag  1 bestod av mørk brun sand. Lag  1  er
muligens del av undergrunnen. Stniktur S34 er tolket som bunnen av en grop.

STRUKTUR S37
Bestod av ett lag oinrota grå og svart sand ispetta flekker av brun sand (Lag 1), samt ett lag
brm sand med noe trekull (Lag 2). Strukturen var sirkulær i form og målte ca. 0,85m x O,84m
i plan. Den var imtil O,28m dyp med bratte sider og flat bunn. Toket som en grop.

8.6. Groper med leiTkaTskåT

STRUKTUR S28
Identifisert som en sirkulær struktur klart avgrenset mot undergrunnen. Den målte ca. 1.28m x
1.00m i plan og var inntil O.52m dyp. Strukturen hadde relativt sterkt hellende kanter og en
rund bum. S28 kuttet S49 mot sørøst og er således stratigrafisk yngre enn denne strukturen.
Stnilstur S28 bestod av fire tydelig avgrensede lag. Det stratigrafisk eldste laget, Lag 1, bestod
av mørk brun siltig sand. Over dette lå et lag av mørk brun humusholdig sand (Lag 2). Over
dette lå Lag 4, et lag svartbrun sand med trekullffagmenter. Det ble tatt en kullprøve fta dette
laget. Det stratigrafisk yngste laget,  Lag 3, bestod igjen av mørk brun siltig sand.  Det ble
observert ca. 25 liter skjørbrent stein i den vestre delen av deme strukturen, hvorav mange
stod bortimot. vertikalt.  Det ble også fimnet to fragmenter av rosarøde leirkarskår i Lag 4.
Disse stammer trolig fia struktur S49 mot sørvest der det ble fimnet store mengder av deme
typen skår.
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STRUKTUR S31
Hadde sirkulær fom og målte ca. 1,24m x 1,30m i plan. Den var O,58m dyp og ble observert
ca. 2,40m sør for S29. To lag ble identifisert i profilen. Lag 1 bestod av gråbrun sand, mens
Lag  2  bestod  av  brungrå  sand.  Det ble  observert  brent  leire  i  Lag  1  og  det  ble  fimnet
leirkarskår samt noe skjørbrent stein i begge lagene. S31  er toket som en grop med Ukjent
fiHksjon.

STRUKTUR S49
Identifisert under  opprensing  av kokegrop  S28.  Det er  samsynlig  at  S49  var opprimelig
sirkulær eller oval i plan, men stn]kturen var skåret gjemom av S28 mot nordvest. S49 målte
ca. 0,58m x O,38m i plan og var inntil ca. 0,12m dyp. Skrå sider med rund bum. Km ett lag
bestående  av  brun  siltig  sand  med  trekull  ffagmenter  ble  identifisert  (Lag  5).  En  rekke
leirkarskår ble fimnet i den vestre delen av dette laget og det ble bestemt at hele struktuen
skulle graves og at massene skulle såldes. Totalt ble omtrent 1 kg leiikarskår ble fimnet. S49
tolkes som en grop med ukjent fimksjon. En kullprøve tatt i Lag 5 ble datert tfl førromersk
jemalder/romertid (45 f. Kr. - 80 e. Kr.)

8.7.      Andre

STRUKTUR S2 G2)
Denne strukturen ble beskrevet som en diffiis kullflekk med trekull og skjørbrent stein under
registrering. Den var ujevn og avlang i form og målte ca. 0,45 x O,30m i plan. Var ujevn også
i profil. Den målte opptil O,28m i dybde og inneholdt kullholdig brun siltig sand. Det ble ikke
observert  skjørbrent  stein  under  utgravingen,  og  det  er  tvilsomt  om  denne  strukturen  er
memeskeskapt.

STRUKTUR S3 G3)
Registrert som et stolpehull. Denne strukturen målte O,25m i diameter og bestod av et brunt
humuslag   med   blåleire,   trekullbiter   og   skjørbrent   stein.   Den  ble   også   snittet   under
registreringen og hadde ifølge fylkeskommunens rapport en dybde på 0,25cm (sic). Denne
strukturen  ble  renset  opp  under  utgravingen,  men  ble  på  grunn  av  sin  vage  karakter
nedprioritert og derfor ikke dokumentert. Trekullet og den skjørbrente steinen det henvises til
i  fylkeskommunens  rapport  ble  heller  ikke  observert.  Det  er  på  grunnlag  av  strukturens
diffiise form  og  grume profil  tvilsomt om dette representerer et  stolpehull.  Strukturen er
nepp e memeskeskapt

STRUKTUR S7 (F7)
Utgår.

STRUKTUR S9 æ9)
Registrert som en oval kokegrop som imeholdt rødbrent sand, trekull og noe skjørbrent stein.
Stmkturen målte ca. 1,Om x 1,10m og var derfor mer sirkulær enn oval i plan. Den hadde rund
bunn  og  var  inntil  O,38m  dyp.   Gropen  bestod  av  brun  humusholdig  siltig  sand  med
konsentrasjoner av trekull. Det ble også fimnet ca. 3  1iter kokstein i struktuens nordre del.
Strulmir  S9   G79)   ble  først  tolket  som  en  sirkulær  kokegrop.   En  kullprøve  tatt  i  en
kullkonsentrasjon i Lag 1 viste imidlertid at den ikke kunne være eldre enn 1650 e. Kr.
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STRUKTUR S 10 G10)
Registrert  som  en  oval  kokegrop  med  trekull,  rødbrent  sand  og  noe  skjørbrent  stein.
Strukturen  målte  ca.  2,15  x  1,15m  i  plan.  Den  hadde  uegelmessig  avlang  form  og  var
orientert nord - sør. Stm]sturen var O.24m dyp med slakke sider og rund bum. Tre distinkte
lag ble observert i profilen. Det øverste av disse bestod av mørk brun siltig sand med grus og
noe trekull (Lag 2). Under dette ble det observert gråsvart siltig sand med organisk materiåLe
og  trekull  (Lag  3)  og  nederst  brun  grusholdig  sand  (Lag  1).  Selv  om  strukturen  har  et
karakteristisk trekullholdig lag i bunnen, ble det ikke observert skjørbrent stein og det er lite
trolig at den har fimgeft som en kokegrop. Det ble observert en del brente røtter som ikke var
helt forkullet  i profilen  og det er mulig  at dette  er en brent rot og  ingen menneskeskapt
stmktur. En kullprøve ble tatt i Lag 3.

STRUKTUR S 16 G16)
Registrert  som  en  sirkulær  kokegrop  med  noe  trekull  og  rødbrent  sand.  S16  ¢16)  var
omtrentlig sirkulær i fom om enn med noe uegelmessige kanter.  Den målte ca.  1,85m x
l,44m i plan og var inntil O,20m dyp. Det ble identifisert fem forskjellige lag i plan. Lag  1
bestod av brun siltig sand ispetta mørk brun sand. Lag 2 bestod av lys gulbrun siltig sand, Lag
3  av omrota og grusholdig lys gulbrun sand. Lag 4 bestod av mørk brun humusåktig sand,
mens Lag 5 bestod av en liknende men lysere sand. Det ble ikke funnet trekull fiagmenter
eller kokstein under utgravingen. Neppe en memeskeskapt struktur.

STRUKTUR S 19 G19)
Denne struktuen ble under registreringen tolket som en oval kokegrop med noe trekull og
rødbrent sand. Striktuen ble undersøkt og avskrevet.

STRUKTUR S23 G23)
Denne strukturen ble under registreringen toket som en diffus kokegrop med noe trekull og
skjørbrent stein. Strukturen ble undersøkt og avskrevet.

STRUKTUR S24 G24)
Ved registreringen ble denne strukturen beskrevet som en mulig kokegrop. Den var diffus i
form og målte ca. 0,20m x O,5m i plan. S24 ¢24) ble nedprioritert til fordel for sikrere og mer
konsentrerte  strukturer  innenfor  undersøkelsesområdet.  Denne  struktuen  ble  derfor  ikke
mdersøkt.

STRUKTUR S30
Deme struktuen lå ca. 3,80m sørvest for S29. Stn]kturen var sirkulær og målte ca. 0,98 x
1,18m i plan. Dybden på strukturen var kun O,08m og imeholdt steril gråbrun siltig sand.
Neppe en menneskeskapt struktur.

STRUKTUR S39
Lå  cirka  O,30m  rett  nord  for  S38  og  inneholdt  mørk  brun  siltig  sand  med  kullbiter.
Uregelmessig i form og målte omtrent O,98m x O,96m i plan. Den var cirka O,30m dyp med
svært ujevn bunn. En kullprøve ble tatt i stm]sturen.

STRUKTUR S44
Avskrevet som modeme grop.
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STRUKTUR S46
Avskrevet som natur.

STRUKTUR S47
Avskrevet som en modeme grop.

STRUKTUR S48
Avskrevet som en modeme grop.

9.        TREARTSBESTEMmLSE AV KULLPRØVER

Totalt 27 kullprøver ble tatt fta stn]kturene (Tabell 2). Samtlige prøver ble treartsbestemt av
Helge lrgens Høeg (Vedlegg 1).  17 av prøvene inneholdt trekull fta bjørk ¢etula), mens  13
inneholdt fimi (pinus) og s inneholdt eik (quercus). Trekull ffa gran (picea) og ask (fiaxinus)
ble fimnet i 3 av prøvene. Det var også enkelte innslag av vier, alm, lind og hassel.

10.      DATERING AV KULLPRØVER

Totalt 27 kullprøver ble tatt ffa struktuene (Tabell 2). 7 av disse ble sendt til datering ved
Laboratoriet for Radiologisk Datering, NTNU, Trondheim. 3 av prøvene var imidlertid så små
at de måtte sendes til Uhiversitetet i Uppsala for akseleratordatering.

To av kokegropene ble datert til eldre bronsealder (1515-1415 f.Fh. og 1415-1270 f.Kr.) Tre
karakteristiske  kokegroper  er  datert  til  yngre  bronsealder  (800-765  f.Kr.)  og  førromersk
jemalder  (405-205  f.Kr.  og  395-370  f.Kr.),  mens  gropen  med  leirkaret  er  datert  til  tiden
omkring  Kr.f.,  dvs.  førromersk jemalder/romertid  (45  f.Kr.-80  e.Kr.).  En  av  gropene  var
yngre enn 1685 e.Kr., og skriver seg altså fia nyere tid og er ikke en kokegrop. Bortsett fi.a
gropen med leirkaret, som ble datert på fiiru, ble alle de daterte strukturene datert på trekull
fta bjørk eller ask.

11.      OPPsumÆRiNG

Under Akershus fylkeskommunes registreringer i 2002, ble  17 av i alt 24 strukturer tolket
som kokegroper. De resterende strukturene var tolket som kullflekker, stolpehull og kulturlag.
Undersøkelsene høsten 2003 avdekket ytterligere 25 forskjellige stmkturer. Det viste seg at
mange av  strukturene som var tolket som kokegroper var grume og  at de ikke hadde de
karåkteristiske trekkene som kjennetegner en slik stmktur. Utgravingene viste at kun 6 av de
totalt 49 strukturene kunne tolkes som sikre kokegroper. Disse var runde, enten sirkulære eller
ovale og varierte i stønelse mellom ca. 2,Om og ca. 0,70m i diameter. Med unntak av to hadde
kokegropene flat bunn, med sidekanter som varierte ffa bratt til skrå.

I tillegg ble åtte strukturer tolket som rester av utpløyde kokegroper, såkalt kokegropbunner.
Det fåktum at så mange velbevarte kokegroper ble fumet sammen med kokegropbunner kan
nok tolkes som at området har vært noe mer kupert enn i dag, og at flere av stmkturene er
Ødelagt av senere dyrking.
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Ovenaskende nok var det ikke spesielt mye trekull i noen av kokegropene. Til tross for svært
tydelige kullsji]st i profflen viste det seg at dette stort sett dreide seg om svart siltig sand med
mengder av kullstøv, men uten trekullfiagmenter. Dette kan nok sees i sammenheng med de
gode dreneringsforholdene i området, samt mulig syreholdig jord. Det var også lite skjørbrent
stein  i  noen  av  strukturene  som  er  tolket  som  kokegroper.  Da  det  også  ble  fimnet  lite
skjørbrent stein utenfor selve stmkturene, er det nærliggende å tenlæ seg at kokstein har blitt
fiemet for gjenbruk i andre kokegroper.

De totalt 15 kokegropene er fordelt på et område på over 7,5 daa. Spørsmål kan derfor stilles
om deme lokaliteten skal tolkes  som et kokegropfelt,  eller som en gruppe enkeltliggende
groper i forbindelse med gårdsanlegg.

Et utvalg av struktuene ble [4C-datert. To groper tolket som kokegroper ble datert til eldre
bronsealder (1515-1415 f.Kr. og 1415-1270 f.Kr.). Den eldste av disse er noe atypiske ved at
det var lite kokstein. Tre karakteristiske kokegroper ble datert til yngre bronsealder (800-765
f.Kr.)  og førromersk jemalder (405-205 f.Kr.  og 395-370 f.Kr.). Mat laget i kokegroper er
antatt å være knyttet til spesielle fester eller ritualer. Gropen med leirkaret er datert til tiden
orikring  Kr.f.,  dvs.  førromersk jemalder/romertid  (45  f.Kr.-80  e.Kr.).  En  av  gropene  var
yngre em 1685 e.Kr., og skriver seg altså fia nyere tid og er ikke en kokegrop.

Resultatet av undersøkelsen viser forbausende gamle dateringer, siden de fleste kokegroper
forøvrig er datert til romertid og fokevandringstid (ca. Kr.f.-600 e.Kr.) Dateringene dekker et
tidsom  på  ca.  1500  år,  og  viser  at  aktivitetene hovedsaklig  har  foregått  i bronsealder  og
førromersk jemalder. Det er mulig at handlingene er av kultisk karåkter, og at de kan knyttes
til gravfeltet som ligger like ved middelalderkirken.
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VEDLEGG A

Tabell 1 - STRUKTURBESIRIVELSE

Tabeu 1a KokegroPer
Snr Fom Mål (cm)lxbxd Tolkning Bum LiterKoksteinFm1/2grop Fum Datering

S1 Sirkulær 112 x 90 x 38 Kokegrop Flat 35 - 405 - 205 f.Kr.
S8 Oval 125 x 60 x 29 Kokegrop Hat 10 - 1415 - 1270 f.Fb.

S13 Sirkulær 68 x 62 x 17 Koke8rop? Flat 0.9 Brent leire - 0,3gBrentbein-1,3g

S2l Sirkulær 168 x 170 x 20 Koke8rop Hat 45 Brent leire - 1 ,2gbirkarskår-3,7g 395 - 370 f.Kr.

S27 Oval 184 x 90 x 44 Kokegrop? Ujevn 2 Brent leire - 0,1 g 1515 -1425 f.Kr.
S29 Sirkulær 196 x  172 x 25 Kokegrop Flat 60 800 - 765 f.Kr.

Tabeu 1b KokeE!ropbunner
Snr Fom Mål (cm)lxbxd Tolkning Bum Fum Datering

S11 Oval 71 x 46 x 32 Kokegropbm? Rund - -
S12 Shkulær 96 x 98 x 10 Kokegropbum? Flat - -
S17 Sirkulær 52 x 48 x 8 Kokegropbum? Ujevn - -
S18 Oval 79 x 62 x 14 Kokegropbum? Rund - -
S25 Sirkulær 50 x 59 x 6 Kokegropbum? Ujevn - -
S35 Uregelmessig 118 X lm X 9 Kokegropbum? Flat - -

Tabell 1 c lldsteder
Snr Fom Mål (cm)lxbxd Tolkning Bum Funn Datering

S4 Sirkulær 55x 47 x 8 ndsted? Ujem - -
S6 Oval 80 x 30 x 8 ndsted? Rund - -
S14 Oval 110 x 60 x 5 ndsted? Ujevn - -
S15 Uregelmessig 140 x  110 x  18 Ildsted? Flat - -
S20 Sirkulær 57 x 53 x 9 ndsted? Rund - -
S32 Sirkulær 114 x 156 x 15 ndsted? Ujevn - -
S33 Sirkulær 90 x 89 x 18 ndsted? Ujevn - -
S43 Sirkulær 34 x 35 x 10 ndsted? Ujevn - -

Tabeu l d Stoli)el"ll
Snr Fom Mål (cm)lxbxd Tolkning F- Datering

S26 Sirkulær 64 x 57 x 32 Stolpehull? - -

S36 Sirkulær 39 x 32 x  15 Stolpehull? - -

S38 Sirkulær 40 x 40 x 32 Stolpehull - -
S40 Sirkulær 40 x 38 x 23 Stolpehull - -
S4l Oval 36 x 20 x 12 Stolpehull? - -

S42 Sirkulær 44 x 60 x 17 Stolpehull? - -

S45 Sirkulær 62 x 47 x 24 Stolpehull? Brent bein - 22g -
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Tabeu le Groper
Snr Fom Mål (cm)lxbxd Tolknin8 Funn Datering

S5 Uregelmessig 56 x 40 x 10 Gro1) - -
S22a Sirkulær 108 x 100 x 24 Grop - -

S22b Sirkulær 120 x 104 x 30 Grop - -

S28 Sirkulær 130 X lm X 52 Grop Leirkarskår - 14,6gBrentbein-6,7gBrentleire-7.0g

S30 Sirkulær 98 x 1 ls x 8 Grop - -

S31 Sirkulær 130 x 124 x 58 Grop I.eirkarskår - 2,9g -

S34 Sirkulær 60 x 62 x 24 Grop - L

S37 Sirkulær 85 x 84 x 28 Grop - -

S49 Sirkulær 58 x 38 x 12 Grop Leirkarskår -ca. lkg 45 f.K. -' 80 e.Kr

Tabell 1'fAmet
Snr Fom Mål (cm)lxbxd Tolkning

S2 Uregelmes sig, avlang 45 x 30 x 28 Natu?
S3 Utgår 25 x 25 x 2.5 -

S7 Utgår - -

S9 Sirkulær 100 x 110 x 38 Modeme
Slo Uregelmess ig, avlang 215 x 115 x 24 Modeme/natu?
S16 Sirkulær 185 x 144 x 20 Natu?
S19 Utgår - -

S23 Utgår - -

S24 Utgår - -

S39 Uregelmessig 98 x 96 x 30 Natu?
S44 Oval 133 x 79 Modeme
S46 Sirkulær 42 x 50 x 8 Natu?
S47 Oval 1 84 x 64 x 22 Modeme
S48 Sirkulær 70 x 74 x 26 Modeme
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VEDLEGG8

Tabell 2 - KUIÆRøVER

Struktu Nr Lag Vekt Vedart Datering
S 1 - Kokegrop K2 2 5,5g Bjørk, vier,osp 405 - 205 f.Kr
S2 - Utgår Kl 1 2,8g Furu -
S4 - ndsted K5 1 - -
S5 - Utgår K4 1 3,8g Furu -
S6 - ndsted K3 1 0,98 Bjørk, eik. fim -
S8 - Kokegrop K6 2 4,3g Bjørk, ask. alm 1415 - 1270 f.Kr
S9 -Modeme K7 1 8,0g Bjørk, gran, fim Modeme
S 10 -Modeme? K8 3 2,7g Bjørk' fim -

S 1 1 - Kokegropbum? K10 1 <0,1g Eik -
S 12 -Kokegropbum? K9 2 1,28 Furu -
S 13 - Kokegrop K11 1 0,18 Eik -
S 14 - ndsted K12 1 0,28 Bjørk, lind -
S15 -ndsted K13 1 19.2g Gran, fi]ru -

S 17 - Kokegropbum? K14 2 0,1g Bjørk -
S 1 8 - Kokegropbum? K15 1 0,4g Bjørkmassel, gran, fLm -
S20 - ndsted K16 1 1,08 Furu -
S21 -Kokegrop K17 3 0,18 Bjørk' fim 395 - 370 f.K
S25 - Kokegropbum? K18 1 0'9g Bjørk, m -
S26 - Stolpehull? K19 3 34,2g Furu -
S27 - Kokegrop K20 2 0,48 Bjørk, eik, ask, hassel 1515 - 1425 f.Kr
S28 - Grop m/leirkarskår K23 4 0,38 Bjørkmassel, fl]ru -

S29 - Kokegrop K24 2 <0.18 Bjørk. eik 800 - 765 f.K
S35 - Kokegropbum? K21 1 0,2g Bjørk' alm -

S38 -Stolpehull K25 1 0,78 Eik -

S39 ~ Utgår K26 1 0,1g Eik, bjørk -

S43 - ndsted K27 3 0,18 Bjørk, ask, eik -

S49 - Grop mfleirkarskår K22 5 2'6g Furu 45 f.Kr - 80 e.Kr
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VEDLEGG C

Tabell 3 - F"

Stmktu Tolkning Fum Nr, LaE Beskrivelse Vekt Merknad
S13 Kokegrop F2 1 Brent bein 0,3g
S13 Kokegrol) F7 1 Brent bein 1'3g
S2l Kokegrop F1 1 Brent leire 1,2g
S2l Kokegrop F9 2 Keranrikk 3.7g
S27 Kokegrop F3 2 Brent bein 0,1g
S28 Grop nMekkarskår F5 2 Brent leire 67,1g
S28 Grop nmeirkarskår F11 4 Keramikk 14,6g
S3l GroT) nMeirkarskår F6 1 Brent leire 24,58
S3l Grop nmeirkarskår F8 1 Keranrikk 2,98
S31 Grop mAeirkarskår F14 2 Keranrikk 5,38
S34 Grop F4 2 Brent leire 7,08
S45 Stolpehull Flo 1 Brent bein 22,0g
S47 Modeme F12 1 Brent leire 2.5g
S49 Grop nMehkarskår F13 5 Keranrikk c.  1k8
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mLEGGD

Tabell 4 - FOTOLISTE

FIIM 1 - Cf.27948

Nr Kode Motiv Plan/proffl Retn Dato Sign Merknad
1 - Indeks -Filml - - - -
2 - Markør - Film 1 - - 08.09.03 LG
3 SH Oversiktsbilde mot Sør - S 08.09.03 LG
4 SKH S2æ) Plan V 08.09.03 AS
5 SKH Sl a]1) Kokegrop Plan Ø 08.09.03 LG
6 SKH S2æ) Profil N 08.09.03 AS
7 SH SI Q]l) Kokegrop Profil N 08.09.03 LG
8 SH S6 æ6) ndsted Plan N 08.09.03 AS
9 SKH S6 a]6) Ildsted Profil N 08.09.03 AS
10 SKH S5 aI5) Plan N 08.09.03 LG
11 SH S4 a]4) ndsted Plan V 08.09.03 AS
12 SH S5 æ5) Profil N 08.09.03 LG
13 SH S4 a]4) ndsted Profil N 08.09.03 AS
14 SKH Ss a]8) Kokegrop Plan Ø 08.09.03 LG
15 SKH S9 G]9) Modeme Plan S 08.09.03 AS
16 SH SS Q]8) Kokegrop Profil SØ 08.09.03 LG
17 SKH S9 G]9) Modeme Profil S 09.09.03 AS
18 SH S10 a=10) Plan S 09.09.03 LG
19 SKH S 12 a]12) Kokegropbunn Plan N 09.09.03 AS
20 SKH S11 G]11) Kokegropbum Plan N 09.09.03 AS
21 SKH S12 Q]12) og S11 G11) Plan N 09.09.03 AS S 12 til v, u/ målestokk
22 SH S10 æl0) Profil Ø 09.09.03 LG
23 SH Arbeidsfoto - V 09.09.03 LG
24 SKH S12 æl2) Kokegropbunn FTofil N 09.09.03 AS
25 SH S13 G]13) Kokegrop Plan S 09.09.03 LG
26 SH S11 G]11) Kokegropbunn Profil N 09.09.03 AS
27 SKH S13 G]13) Kokegrop Profil Ø 09.09.03 LG
28 SH S14 a]14) ildsted Plan V 09.09.03 AS
29 SH S14 Q]14) Ildsted Profil V 09.09.03 AS
30 SH S16 Q]16) Plan N 09.09.03 LG
31 SH S15 æl5) ndsted Plan V 09.09.03 AS
32 SH S15 Q]15) Ildsted Profil NV 10.09.03 AS
33 SH S 17 Q]17) Kokegropbunn Plan Ø 10.09.03 AS
34 SH S 17 Q]17) Kokegropbum Profil N 10.09.03 AS
35 SH S18 Q]18) Kokegropbum Plan Ø 10.09.03 AS
36 SKH Oversiktsbilde 1 - NV 10.09.03 LG
37 SKH Oversiktsbilde 1 - NØ 10.09.03 LG
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F" 2 - Cf.27949

Nr Kode Motiv Plall/Proffl Reh Dato Sign Merknad
1 - hdeks - Film 2 . - - - -
2 - Markør - Film 2 - - 10.09.03 LG
3 SKH S 1 s G]18) Kokegropbum Profil V-SV 10.09.03 AS
4 SKH S20 æ0) ndsted Plan Ø 10.09.03 AS
5 SH Oversiktsbflde - NV 10.09.03 LG
6 SH Oversiktsbilde - SV 10.09.03 LG
7 SKH S2o æo) ndsted Profil Ø 10.09.03 AS
8 SKH S16 G16) Natu? Profil N 1 1.09.03 AS
9 SH S21 a21) Under utgraving - Ø 1 1 .09.03 LG
10 SKH S21 G21) Under utgraving - Ø 11.09.03 LG
11 SKH Oversiktsbilde - NV 11.09.03 LG
12 SH Oversiktsbilde - NØ 11.09.03 LG
13 SKH S21 æl) Kokegrop Plan N 1 1 .09.03 AS
14 SKH S21 aE1) Kokegrop Plan V 1 1 .09.03 AS
15 SH S21 Q21) Kokegrop Plan S 11.09.03 AS
16 SKH S21 æl) Kokegrop Plan N 11.09.03 AS Uten målestokk
17 SKH S21 æl) 08 S22 a22) Plan V 1 1 .09.03 AS Uten målestokk
18 SKH S21 Q21) og S22 Q22) Plan V 11.09.03 AS Uten målestokk
19 SH S21 Q21) Kokegrop Plan S 1 1 .09.03 AS Uten målestokk
20 SKH Oversiktsbilde S21 Q]21) - S 11.09.03 AS m/Ski gamle kirke
21 SH S22 æ2) Grop Plan N 11.09.03

22 SKH S21 æl) Kokegrop Profil N 12.09.03 AS
23 SKH S21 GE1) Kokegrop Profil N 12.09.03 AS Uten målestokk
24 SH Oversiktsbilde - SV 12.09.03 LG
25 SKH Oversiktsbilde - NV 12.09.03 LG
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- 3 - Cf.27950

Nr Kode Motiv Plan/profil Retn Dato Sign Merknad
1 - hdeks - Film 3 - - - -
2 - Markør - Film 3 - - 12.09.03 LG
3 - Utgår - - - -
4 SH S22 a22) a + b Grop Plan N 12.09.03 AS b tn venstre
5 SKH S22 Q22) b Grop Profil N 12.09.03 AS
6 SH S22 a22) a Grop Profil N 12.09.03 AS
7 SH S25 Kokegropbum Plan N 12.09.03 AS
8 SKH Oversiktsbilde - Ø 12.09.03 LG
9 SH Oversiktsbilde - V 12.09.03 LG
10 SH S25 Kokegropbum Profil N 12.09.03 AS
11 SKH S26 Stolpehull Plan V 15.09.03 AS
12 SKH S26 Stolpehull Profil V 15.09.03 AS
13 SH S27 Kokegrop Plan SØ 15.09.03 AS
14 SH S27 Kokegrop Proffl Ø 15.09.03 AS
15 SH S28 Grop Plan Ø 15.09.03 LG
16 SKH S28 Grop Plan Ø 15.09.03 LG Uten markør
17 SH S29 Kokegrop Plan Ø 15.09.03 LG
18 SKH S29 Kokegrop Profil Ø 15.09.03 LG Uten markør
19 SKH S29 0versiktsbilde - S 15.09.03 LG
20 SKH S35 Kokegropbum Plan N 15.09.03 AS
21 SKH S35 Kokegropbum Profil N 15.09.03 AS
22 SH S29 Kokegrop Profil Ø 15.09.03 LG
23 SKH S29 Kokegrop Profil Ø 15.09.03 LG Uten markør
24 SH S30 Grop Plan N 16.09.03 LG
25 SKH S30 Grop Profil N 16.09.03 LG
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F" 4 - Cf.27951

Nr Kode Motiv Plan/profil Retn Dato Sign Merhad
1 - Markør - Film 4 - - 16.09.03 LG
2 SKH S29 Kokegrop Profil S-SV 16.09.03 AS
3 SKH S29 Kokegrop Plofil S-SV 16.09.03 AS Uten målestokk
4 SH S3 1 Grop Plan N 16.09.03 LG
5 SH S32 Ildsted Plan NØ 16.09.03 AS
6 SH S33 ndsted Plan NV 16.09.03 AS
7 SH S31 Grop Profll N 16.09.03 LG
8 SH S34 Grop Plan V 16.09.03 LG
9 SH S32 ndsted Profil NV 16.09.03 AS
10 SH S34 Grop Profil N 16.09.03 LG
11 SH S33 ndsted Profll N 16.09.03 AS
12 SKH S36 Stolpehull Plan V 16.09.03 AS
13 SKH S36 Stolpehull Profil NØ 16.09.03 AS
14 SKH S38, S39, S40 og S41 i plan Plan N 16.09.03 AS Uten målestokk
15 SKH S38 Stolpehull Plan V 16.09.03 AS
16 SKH S39 Plan V-NV 16.09.03 AS
17 SKH S40 Stolpehull Plan N 16.09.03 AS
18 SKH S41 Stolpehull Plan NV 16.09.03 AS
19 SH S37 Grop Plan W 16.09.03 LG
20 SKH S37 Grop Profil N 17.09.03 LG
21 SH S3 8 Stolpehull Profil N 17.09.03 AS
22 SKH S41 Stolpehull Profil N 17.09.03 AS
23 SKH S42 Stolpehull Plan N 17.09.03 LG
24 SH S39 Grop Profil W 17.09.03 AS
25 SKH S38, S39 og S41 i iJrofil Proffl NV 17.09.03 AS
26 - hdeks - Film 4 - - - -
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F" 5 - Cf.27952

Nr Kode Motiv Plan/proffl Retn Dato Sign Merknad
1 - Indeks - Film 5 - - - -

2 - Markør - Film 5 - - 17.09.03 AS
3 SH S40 Stolpehull Profil NV 17.09.03 AS
4 SKH S42 Stolpehull Profil N 17.09.03 LG
5 SH S43 ndsted Plan SØ 17.09.03 LG
6 SH S44 og S45 i plan Plan N 17.09.03 AS S44 til v, u/ målestokk
7 SKH S44 Modeme PlaJl V 17.09.03 AS
8 SKH S44 Modeme Plan N 17.09.03 AS Uten målestokk
9 SKH S45 Stolpehull Plan V 17.09.03 AS
10 SH S43 ndsted Profil N 17.09.03 LG
11 SH S46 Natu Plan 17.09.03 LG
12 SH S46 Natu Profil N 17.09.03 LG
13 SH Flyfotografering av Skoghus - NV 17.09.03 LG
14 SH S47 Modeme Plan N 17.09.03 LG
15 SKH S45 Stolpehull Profil S 17.09.03 AS
16 SH S47 Modeme FTofil NØ 17.09.03 AS
17 øÅK Oversiktsbilde - S 18.09.03 LG
18 øÅK Oversiktsbilde - N 18.09.03 LG
19 øÅK Sjakt 2 0versiktsbilde - V 19.09.03 LG
20 øÅK Sjakt 2 0versiktsbilde - Ø 19.09.03 LG
21 SH S48 Modeme Plan NV 19.09.03 AS
22 SH S48 .Modeme Profll N 19.09.03 AS
23 SBK Solberg Oversiktsbilde - V 22.09.03 LG
24 SBK Solberg Oversiktsbilde - SV 22.09.03 LG
25 øÅK Sjakt 3 0versiktsbilde - S 24.09.03 LG

SKH      =Skoghus
øÅK     = Søndre Tverrvei, ødeåker, Nordre Finstad
SBK      = Søndre Tverrvei. Solbergkrysset
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VEDLEGG E

Tabell 5 - TEGNINGER

Nr Motiv Målestokk Dato Sign
1 Plan av utgravingsområde 1:500 08.09.03 LG
2 SI Q]1) Plan og profil 1:20 08.09.03 LG
3 S2 a2) Plan og profil 1:10 08.09.03 AS
4 S4 a]4) Plan og profil 1:10 08.09.03 AS
5 S5 G]5) Plan og profil 1:20 08.09.03 LG
6 S6 a]6) Plan og profil 1:20 08.09.03 AS
7 SS Q]8) Plan og profil 1:20 08.09.03 LG
8 S9 a9) Plan og profil 1:20 08.09.03 AS
9 S 10 a]10) Plan og profil 1:20 09.09.03 LG
10 S 11  Q711) Plan og profil 1:10 09.09.03 AS
11 S 12 Q]12) Plan og profil 1:20 09.09.03 AS
12 S 13 Q]13) Plan og profil 1:20 09.09.03 LG
13 S 14 a]14) Plan og profil 1:20 09.09.03 AS
14 S15 G]15) Plan og profil 1:20 09.09.03 AS
15 S 16 Q]16) Plan og profil 1:20 09.09.03 LG/AS
16 S 17 a]17) Plan og profil 1:10 10.09.03 AS
17 S18 a]18) Plan og profil 1:10 10.09.03 AS
18 S20 a20) Plan og profil 1:10 10.09.03 AS
19 S21 a]21) Plan og profil 1:20 12.09.03 AS
20 S22 Q]22) a og b - Plan og profil 1:20 11.09.03 AS
21 S25 Plan og profil 1:10 12.09.03 AS
22 S26 Plan og profil 1:10 15.09.03 AS
23 S27 Plan og profil 1:20 15.09.03 AS
24 S29 Plan og profil 1:20 15.09.03 AS
25 S32 og S33 Planer og profiler 1:20 16.09.03 AS
26 S35 Plan og profil 1:20 -1:10 15.09.03 AS
27 S36 Plan og profil 1:10 16.09.03 AS
28 S45 Plan og profil 1:10 17.09.03 AS
29 S38, S39, S40 og S41 Planer og profiler 1:20 -1:10 16.09.03 AS
30 S43 Plan og profil 1:20 17.09.03 LG
31 S46 Plan og profil 1:20 17.09.03 LG
32 S47 Plan og proffl 1:10 17.09.03 LG/AS
33 S44 Plan 1:10 17.09.03 AS
34 S28 Plan og profil 1:20 15.09.03 LG
35 S30 Plan og proffl 1:20 15.09.03 LG
36 S31 Plan og profil 1:20 15.09.03 LG
37 S34 Plan og profil 1:20 15.09.03 LG
38 S37 Plan og profil 1:20 15.09.03 LG
39 S42 Plan og proffl 1:20 15.09.03 LG
40 S48 Plan og profil 1:10 19.09.03 AS
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Kokegrop S1 (F1) (405 -205 f.Kr ) -Plan

Kokegrop S1 (F1) (405 -205 f.Kr ) -  Profil sett mot nord



Foto av kokegrop S21 (F21) (395 -370 f.Kr) under utgravning

Kokegrop S21 (F21) (395 -370 f.Kr) -Plan



Kokegrop S21 (F21) (395 -370 f.Kr) -Hofil sett mot nord

Søndre del av utgravningsområdet. Ski gamle kirke i bakgrunnen



Høeg  -  Pollen,   876  842  262,
Helge  lrgens  Høeg,
Gloppeåsen  10,
3261   IiARVIK

Til  Ole  Chr.   Lønaas.

Iiarvik,   14/11-03.

Analvse   av  26   kullDrøver  fra   SkocThus   (Rullestad,   131/11),   Ski
kommune,   Akershus.     A.   2003/137,   Tiltakskode:   756047.

K  1,   S  2.   lao  1.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Alle  var  Pinus  (furu).

K  2,   S   1,   1ao  2.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  37  Betula  (bjerk)

6g  3  Salix/Pooulus  (vier,  selje/osp).

K  3,   S   6,   1ao   1.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  13  Betula  (bjerk),

22  Quercus   (eik)   og  5  Pinus   (furu).

K  4,   S   5,   laa  1.
Det  ble  bestemt  40  biter.    A11e  var  Pinus  (furu).

K   6,   S   8,    lacT   2.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  1  Betula  (bjerk),

37  Fraxinus   (ask)   og  2  Ulmus   (alm).

K  7,   S   9,   1aa  1.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  20  Betula  (bjerk),

3  Picea  (gran)   og  17  Pinus   (furu).

K  8,   S   10,   laci  3.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  2  Betula  (bjerk)  ogr

38  Pinus  (furu).

K  9,   S   12,   lao  2.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Alle  var  Betula  (bjerk).

K   10,   S   11,    1aci   1.
Det  ble  bestemt  2  biter.     Begge  var  Ouercus  (eik).

K   11,   S   13,   1ao   1.
Det  ble  bestemt  10  biter.    A11e  var  Ouercus  (eik).

K   12,   S   14,   1aq   1.
I)et  ble  bestemt  23  biter.     Av  disse  var  18  Betula  (bjerk)

og  5  Tilia  (lind).

K   13,   S   15,    1acr   1.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  37  Picea  (gran)  og

3  Pinus   (furu).



K   14,   S   17,    1acT   2.
Det  ble  bestemt  7  biter.    Alle  var  Betula  (bjerk).

K   15,   S   18,    lacT   1.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  1  Betula/Corvlus

(bjerk/hassel),     13    daterbare    unge    grener,     13    Pinus/Picea
(furu/gran),   7  Picea  (gran)  og  6  Pinus  (furu).
K  16,   S  20,   laa  1.

Det  ble  bestemt  40  biter.    Alle  var  Pinus  (furu).

K   17,   S   21,    lacr   3.
Det  ble  bestemt  17  biter.    Av  disse  var  16  Betula  (bjerk)

og  1  Pinus   (furu).

K  18,   S  25,   lao  1.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  39  Betula  (bjerk)

og  1  Pinus   (furu).

K   19,   S   26,   lacr   3.
Det  ble  bestemt  40  biter.    A11e  var  Pinus  (furu).

K  20,   S   27,   lacr   2.
Det  ble  bestemt  24  biter.    Av  disse  var  1  Betula  (bjerk),

27  0uercus  (eik),   5  Fraxinus   (ask)   og  1  Corvlus  (hassel)  nøtt.

K   21,   S   35,    1acr   1.
Det  ble  bestemt  30  biter.     Av  disse  var  22  Betula  (bjerk)

og  s  Ulmus   (alm).

K   22,   S   49,    1acr   5.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Alle  var  Pinus  (furu).

K  23,   S   28,   laa  4.
Det  ble  bestemt  11  biter.     Av  disse  var  5  Betula/Corvlus

(bjerk/hasse±}  ogr  6  Pinus  (furil).

K   24,   S   29,    1ac]   2.
Det ble  besteint  3  biter.    Av  disse var  1  Betula  (bjerk)  og

2  0uercus   (eik).

K  25,   S  38,   laa  1.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Alle  var  Ouercus  (eik).

K   26,   S   39,    lacr   1.
Det  ble  bestemt  25 biter.    Av  disse  var  2  Betula  (bjerk)  og

23  0uercus   (eik).

K  27,   S  43,   laa  1.
Det  ble  bestemt  10  biter.    Av  disse  var  7  Betula  (bjerk),

1  Fraxinus   (ask)  og  2  0uercus   (eik).

ft 4t-  #o,-



LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING
Adr.:   NTNU -Gløshaugen, Sem Sælandsv. 5, 7491 Trondheim

Telefon 73593310  Telefax 73593383

DATERINGSFIAPPORT

Oppdragsgiver:   Lønaas,   0le  Christian
UKM/01dsaksamlingen,   Postboks   6762   St.   0lavsgt.   29
0130   0slo

DF-3704

Lab. Oppdrag§g.ivers ref. Materialo Datert 'C alder Katibrert 513C
ref. del før nåtid alder %

T-16870T-1687lT-16872T-16873 S1,   lag   2,   kullprøve  K2 Trekull   . 3.192.592.491.69 2300   ±   803095±5090±601990±65 BC405-205\ -26 .1*-26.1*-26.1*-26.1*
Rullestad,   Ski Bjørk,   vier
Akershus sel je/Osp

S8,   lag   2,   kullprøve  K6 Trekul 1 BC1415-1270Y.ennAD1685BC45-AD80
Rullestad,   Ski Ask,    bjøT`k
Akershus alm

S9,   lag   1,   kullprøve  K7 Trekul 1
Rullestad,   SkiAkershus               K2.1S49,lag5,kullprøveK2 Bjørk,   granTrekull

Rullestad,   SkiAkershus Furu

Dato:    19   APR   2004

f#sktise"
Laboratoriet for F=adiologisk Datering



LABORATOF]IET FOF} F]ADIOLOGISK DATEF]lNG
Adr.:   NTNU -Gløshaugen, Sem Sælandsv. 5, 7491 Trondheim

Telefon 73593310  Telefax 73593383

DATERINGSRAPPORT

Oppdragsgiver:  Lønaas,   Ole   Christian
UKM/Oldsaksamlingen,   Postboks   6762   St.   0lavsgt.   29
0130  0slo

DF-3704

Lab. Oppdragsgivers ref. Maten.a]o Datert '¢ aJder Kalibrert 6'8C
ref. del førnåtid alder %

Tua-4515Tua-4516Tua-4517 S2l,    lag   3,    K   17 Ty`ekul 1 2305   ±   403210±402565±40 BC395-370BC1515-1425BC800-765 -26.7-27.3-26.1*
Rullestad,   SkiAkershusS27,1ag2,K 20 BjørkTrekul l

Rullestad,   SkiAkershusS29,lag2,K 24 Bjørk,   askTrekul1

Rullestad,   SkiAkershus Bjørk

Dato:    19   APR   2004

Søu' SL
Sølvi   Stene

Laboratoriet for Radiologisk Datering
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C53538/1-40
Boplassfunn ffa Eldre bronsealder / Yngre bronsealder / Førromersk jemalder / Eldre
romertid ffa SKOGHUS SKOVIIUS UNDER RUIÆSTAD av RUIÆSTAD (131 /11) SKI
K. AKERsms
1)  Leirklining av Brent leire A7tfø//J}øgme»£er.. 5
Fragmenter av brent leire. Muigens ffa leirklining.
Å4dJ.. SfJ.. 1,1 cm. Sfø..  1, cm. S#.. 0,4 cm.
VcÆf..  1,2g

Døfen.ng.. Fønomersk jemalder (395-370 f.Kr -C14)
Sfr#Æf!.mr.. S21 Lag 1 i kokegrop.
2)  Leirklining av Brent leire A»fzz//ftøgmen£er.. 3
Fragmenter av brent leire. Muigens ffa leirklining.
Mål.. Stl: 2,6 cm. Stb.. 3,3 c;rri. Stt..1,2 cm.
Vekt: 7 g
SøøfÆ#zmr.. S34 Lag 2. Grop med ukjent fiinksjon.
3)  Leirklining av Brent leire A#£ø/J/}øgmc#fgr.. 2
Fragmenter av mulig brent leire.
Mål.. Stl.. 3,5 cm. Stb.. 1,4 cm. Stt.. 0,9 cm.
VcÆf.. 2,5g
Sf7zfÆ#¢mr.. S47 Lag 1. Muligens en modeme struktur.
4)  Leirklining av Brent leire
Fragment av brent leire.
Å4dJ.. L.. 4,4 cm. 8.. 3,4 cm. r.. 1,6 cm.
VcÆ£.. 228

Sfr%k#¢mr.. S45 Lag 1. Stolpehull
5)  Leirklining av Brent leire A7z£ø//fløgmc#£er.. 2
Fragmenter av brent leire. Muligens fta leirklining.
Mål: Sti: 3,] cm. Stb: 2,,] c;m. Stt: 1,] cm.
VcÆf.. 24,5g
Sf"Æzifmr.. S31. Lag 1. Grop med leirkarskår.
6)  Leirklining av Brent leire A#fø/JJrøg77ze7!£er.. 6
Fragmenter av fin brent leire. Muligens fia leirklining.
Mål.. Stl.. 4,5 crn. Stb.. 2,6 cm. Stt.. 2,,2, cm.
Vekf.. 67,1g
SfrzfÆb4mr.. S28 Lag 2. Grop med leirkarskår.
7)  Kar av keramikk
Keramikkskår av lys brunt fmt gods.
M# £.. 2,2 cm. 8.. 2,1 cm. r.. 0,6 cm.
VcÆf.. 2,9g
Sf77{Æ#477tr.. S31 Lag 1. Grop med keramikkskår
8)  Kar av keramikk
Keramikkskår av gråbrunt - oransjerødt fmt gods.
Mål: L.. 2, cm. 8.. 1.6 cm. T.. 0,9 cm.
Vekt, 3 .J 8
Dczferz.7cg.. Før-romersk jemalder (395-370 f.Kr -C 14)
Sfn/Æ#¢mr.. S21 Lag 2. Kokegrop.
9)  Kar av keramikk
Keramikkskår av mørk oransjebrunt fint gods.



MdJ.. L.. 2,3 cm. 8.. 2,2 cm. T.. 0,8 cm.
VcÆf.. 5,3g

Sf7ø.Æfzfmr.. S31 Lag 2. Grop med keramikkskår
10)  Kar av keramikk AnføJZJrøgmc#fer.. 2
Keramikkskår av oransjebrunt fmt gods. Muligens fta samme kar.
Mål.. Stl: 3.2, cm. Stb.. 2.6 c;m. Stt.. 0.8 c".
Vckf..  14,6g
Sfrz/Æ#¢mr.. S28 Lag 4. Grop med keramikkskår.
11)  Kar av keramikk
Omtrent 150 skår av forskjellig størrelse ffa et kar i mellomfint gods. Utsiden er svært ru og er
lys brun - oransjebrun i farge. Karet har svart innside muligens med forkullede organiske rester.
Enkelte randskår. Alle skårene tilhører sannsynligvis samme kar. Dette ble fimnet kollapset i en
nedgravning.
Mål.. Stl.. 8,9 cm. Stb.. 5,5 c;rn. Stt.. 1,4 cm.
VeÆf.. ca.  1kg
Dø£erz.ng.. Førromersk - Romersk jemalder (45 f.Kr - 80 e.Kr - C-14)
Sf7øfÆ#.mr.. S49 Lag 5. Grop med keramikkskår.
12)  Bein, brente av bein A7t£ø/Jftøgmc#fer.. 5
ndie artsbestemt
Mål.. Stl.. 0,6 c". Stb.. 0,4 cm. Stt.. 0,L cm.
VeÆf.. 0,38

Sfrz/Æ#477cr.. S 13 Lag 1. Kokegrop
13)  Bein, brente av bein
lkke artsbestemt.
Mt3J.. L.. 0,8 cm. 8.. 0,4 cm. r.. 0,2 cm.
VeÆ'.. 0,18
Døfer}.#g.. Eldre bronsealder (1515-1425 f.Kr -C-14)
Sf"Æ#4mr.. S27 Lag 2. Kokegrop
14)  Bein, brente av bein A73fczJJflitzgmcn£er..15
Ikke artsbestemt.
Mål.. Stl.. 1,6 cm. Stb.. 0,8 cm. Stt.. 0,3 cm.
VcÆ£..  1,38

Sfr%Æ#¢mr.. S13 Lag 1. Kokegrop
15)  Prøve, kull
hneholdt kun fLiru. Struktuen avskrevet.
Vekt.. 5,58
Struktumr.. S2, Lag 1.
16)  Prøve, kull
hneholdt bjørk og vier, selje/osp. Radiologisk datert ved NTNU, Trondheim til 405-205 f.Kr.
VcÆf.. 2,8g
Sf"Æfzfr7er.. S I Lag 2. Kokegrop
17)  Prøve, kun
hneholdt bjørk, eik og furu.
VeÆf.. 0,98

Sf7"Æfz4mr.. S6 Lag 1. ndsted
18)  Prøve, kull
hmeholdt km fim.
VcÆf.. 3,8g



SfrztÆ#tmr.. S5 Lag 1. Grop
19)  Prøve, kun
hneholdt bjørk, ask og alm. Radiologisk datert ved NTNU, Trondheim til 1415 - 1270 f.Kr.
VeÆf.. 4,3g
Sf"Æ#imr.. SS Lag 2. Kokegrop
20)  Prøve, kull
hneholdt bjørk, gran og fiini. Radiologisk datert ved NTNU, Trondheim til yngre enn 1650
e.Kr.
VeÆf..  8,0g

Sfn/Æ#imr.. S9 I.ag 1. Modeme grop
21)  Prøve, kull
hmeholdt bj ørk og fLiru.
Vekt, 2.,J 8
Sf77/Æ77fmr.. S10 Lag 3. Mdig modeme nedgravning.
22)  Prøve, kull
hneholdt kun bjerk.
VeÆ£..  1,28

SfrzfÆfztr7®r.. S 12 Lag 2. Kokegropbum.
23)  Prøve, kull
heholdt eik.
VeÆf..<0,1g

S£7"Æfz477®r.. S 11 Lag 1. Kokegropbunn.
24)  Prøve, kull
hneholdt eik.
VeÆf.. 0,18

SfmÆf}4mr.. S13 Lag 1. Kokegrop.
25)  Prøve, kun
heholdt bjørk og lind.
VeÆf.. 0,2g
SfrziÆ#fmr.. S 14 Lag 1. ndsted.
26)  Prøve, kull
heholdt gran og fim.
VeÆf..  19,2g
Sfr#Æ#.77cr.. S 15 Lag 1. ndsted.
27)  Prøve, kull
heholdt bjørk.
VcÆ}.. 0,1g

Sfrz4Æ#imr.. S 17 Lag 2. Kokegropbunn
28)  Prøve, kull
hneholdt bjørkmassel, fiiru og gran.
VeÆf.. 0,48
Sfn/Æf}fr72r.. S 18 Lag 1. Kokegropbum
29)  Prøve, kull
rineholdt fim.
VcÆf..  1,08

SfrzfÆf}¢mr.. S20 Lag 1. Ildsted.
30)  Prøve, kull
hneholdt bjørk og fiiru. Radiologisk datert til 395 - 370 f.Kr.



VeÆf.. 0,18

Sfr%Æ#imr.. S21 Lag 3. Kokegrop
31)  Høve, kull
heholdt bjørk og flm.
Vekf.. 0,98
Sf7"Æ#imr.. S25 Lag 1. Kokegropbunn
32)  Prøve, kuu
heholdt fim.
Vekf.. 34,2g
Sfrz.Æfzi77!r.. S26 Lag 3. Stolpehull?
33)  Prøve, kull
hneholdt bjørk, eik, ask og hassel. Radiologisk datert til 1515 - 1425 f.Kr.
VeÆf.. 0,48
Sf"Æfztmr.. S27 Lag 2. Kokegrop.
34)  Prøve, kull
heholdt bjørk og alm.
VeÆf.. 0,28
Sf7"Æ#¢mr.. S35 Lag 1. Kokegropbum
35)  Prøve, kull
hneholdt fiiru. Radiologisk datert ved NTNU, Trondheim til 45 f.Kr - 80 e.Kr.
VeÆ'.. 2,68
S£rztÆ#4mr.. S49 Lag 5. Grop med leirkar.
36)  Prøve, kull
hneholdt bjørk/hassel og furu.
VcÆ£.. 0,38

SfrztÆ#f773r.. S28 Lag 4. Grop med leiikarskår.
37)  Prøve, kull
hneholdt bjørk og eik. Radiologisk datert til 800 - 765 f.Kr.
VeÆ£.. <0,18

Sf"Æfz¢77!r.. S29 Lag 2. Kokegrop.
38)  Prøve, kull
meholdt eik.
Vekt: 0,J 8
S£"Æ#¢mr.. S38 Lag 1. Stolpehull.
39)  Prøve, kull
lmeholdt bjørk og eik.
Vckf.. 0,1g
Sfrz/ÆZz/r7®r.. S39 Lag 1. Ukjent fLmksjon.
40)  Prøve, kull
hneholdt bjørk, ask og eik.
VeÆf.. 0,1g

Sf"Æ#¢77!r.. S43 Lag 1. ndsted
F##7tomsie/edlz.gÆef.. Arkeologisk utgravning Utgravningen ble foretatt mellom 8. september og
17. september 2003 som en del av forslag til reguleringsplan for et område ved Skoghus, Ski.
Planområdet utstorde noe over 40daa og reguleringsfomålene omfattet boliger, barnehage,
offentlige trafikkområder, ffiareal og vegetasjonsbelte. En arkeologisk registrering foretatt
mellom november og desember 2002 avdekket 24 strukturer i form av kokegroper og ildsteder,
stolpehull og nedgravninger. Målet med undersøkelsene i 2003 var å undersøke de 24



strukturene arkeologisk, samt å avdekke et større område innenfor planområdet. Totalt ble ca.
70% av planområdet undersøkt ved maskinell flateavdekking, og totalt 49 strukturer ble gravet
ut.
Or!.en£erz.73gsoppgøi/e..  Undersøkelsesområdet ligger i tidligere dyrket mark omtrent 2km Øst for
tettstedet Ski. Det ligger på ca. 153 m.o.h. og heller sva]st ffa nord mot sør, og ffa øst mot vest.
Ski gamle kirke ligger omtrent 450m mot sør. Området er avgrenset av tett bjørk- og fiimskog
mot nord, Øst og vest. Mot sør avgrenses området av en asfåltert vei og et mindre boligfelt.
Kartref iera"efKOORDINA;TER..  øK: CP 041~5-3 Projeksjon..  NG01948 GæHss-E:, Akse 3 N..
192195.700 ø..  8148.500

Fz{nnef øv..  Lars Gustavsen, UKM, Oldsaksamlingen 2003


